
 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

ว่าด้วย   เงินกู้พิเศษ  พ.ศ. 2566 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2567 
……........................... 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ  
ข้อ 111 (5) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 42 ครั้งที่ 4 เมื่อวันที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2567 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย เงินกู้พิเศษ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย      
เงินกู้พิเศษ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2567” 

ข้อ  2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  1 เมษายน  พ.ศ. 2567  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.  ให้ยกเลิกความในข้อ 7 และข้อ 8 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร 
จำกัด ว่าด้วย เงินกู้พิเศษ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2567 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  

“ข้อ 7. สมาชิกผู้ขอกู้เงินพิเศษ ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด  
ติดต่อกันไม่น้อยกว่าหกเดือน 

ข้อ  8.  สมาชิกที่ยังส่งคืนเงินกู้ประเภทอื่นไม่หมด ก็ให้ได้รับเงินกู้พิเศษได้ โดยสมาชิกที่ได้รับเงินกู้
พิเศษต้องชำระหนี้เงินกู้ฉุกเฉินให้หมด เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการจะกำหนดเป็นอย่างอื่น 

ในกรณีท่ีสมาชิกผู้ยังส่งคืนเงินกู้พิเศษไม่หมด สามารถยื่นเงินกู้พิเศษสัญญาใหม่ก็ได้ แต่ต้องส่งงวด
ชำระหนี้มาแล้วอย่างน้อย 12 งวด (เดือน) ท้ังนี้ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการ โดยต้องมีเงินได้
รายเดือนคงเหลือไม่น้อยกว่า 21 % หลังจากหักชำระหนี้และค่าใช้จ่ายอื่นๆ แล้ว”  

ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  11 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 
          
              (นายสุเทพ  พงษ์ไทยสงค์) 
                   ประธานกรรมการ 
          สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ตารางเปรียบเทียบการแก้ไขเพิ่มเติม 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

ว่าด้วย  เงินกู้พิเศษ พ.ศ. 2566 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567 
 

ข้อความเดิม ข้อความที่ขอแก้ไข เหตุผล 

ข้อ 7. สมาชิกผู้ขอกู้เงินพิเศษ ต้องเป็นสมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร 
จำกัด ติดต่อกันไม่น้อยกว่าหนึ่งเดือน 
ข้อ 8. สมาชิกที่ย ังส ่งคืนเงินกู ้ประเภทอื่น    
ไม่หมด ก็ให้ได้รับเงินกู้พิเศษได้ โดยสมาชิกที่
ได้รับเงินกู ้พิเศษต้องชำระหนี้เงินกู ้ฉุกเฉิน     
ให ้หมด เว้นแต่คณะกรรมการดำเน ินการ         
จะกำหนดเป็นอย่างอื่น 
     สมาช ิกผู ้ย ังส ่งค ืนเง ินกู ้พ ิ เศษไม่หมด       
ก็ไม่ให้ได้รับเงินกู้พิเศษประเภทอื่นอีก ทั้งนี้   
ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการ 
โดยต้องมีเงินได้รายเดือนคงเหลือไม่น้อยกว่า 
21 % หลังจากหักชำระหนี้และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
แล้ว 
 

ข้อ 7. สมาช ิกผ ู ้ขอก ู ้ เง ินพิเศษ ต้องเป็น
สมาช ิกสหกรณ ์ออมทร ัพย ์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด ติดต่อกันไม่น ้อยกว่า   
หกเดือน 
ข้อ  8.  สมาชิกที่ยังส่งคืนเงินกู้ประเภทอื่น 
ไม่หมด ก็ให้ได้รับเงินกู้พิเศษได้ โดยสมาชิกท่ี
ได้รับเงินกู ้พิเศษต้องชำระหนี้เงินกู ้ฉุกเฉิน   
ให้หมด เว้นแต่คณะกรรมการดำเนินการ   
จะกำหนดเป็นอย่างอื่น 
      ในกรณีท่ีสมาชิกผู้ยังส่งคืนเงินกู้พิเศษ 
ไม่หมด สามารถยื่นเงินกู้พิเศษสัญญาใหม่ก็ได้ 
แต่ต้องส่งงวดชำระหนี้มาแล้วอย่างน้อย 12 
งวด (เด ือน) ทั ้งน ี ้ ให ้อย ู ่ ในดุลพ ิน ิจของ
คณะกรรมการดำเนินการ โดยต้องมีเงินได้
รายเดือนคงเหลือไม่น้อยกว่า 21 % หลังจาก
หักชำระหนี้และค่าใช้จ่ายอื่นๆ แล้ว 
 

- เพื ่อให้สอดคล้องกับ
สภาวะเศรษฐก ิจและ
การดำรงชีพในปัจจุบัน 

 


